
Dvouměsíčník pro občany Sezemic, Dražkova, Kladiny, Koloděj, Lukovny, Počapel a Veské

NEPRODEJNÉ /MK ČR E 11507/č. 6/2022

Mikulášská nadílka 2022

Foto Štefan Švestka



2 | www.sezemice.cz

Vážení spoluobčané,
přiblížil se nám konec roku 2022 a nezbývá, než se za jeho průběhem ohlédnout. Když už se nám podařilo částečně 
se poprat s pandemií Covid 19, která nás trápila v předcházejícím období, přišla nečekaná válka na Ukrajině a s tím 
spojená energetická krize, která zasáhla v podstatě celou Evropu. Energetická krize pak přinesla zdražení nejen energií, 
ale vlastně podražilo vše, co potřebujeme ke spokojenému životu. Věřím ale, že tuto nepříjemnou situaci opět překonáme 
a náš život se zase vrátí do normálnějších kolejí. Tak nám všem držím palce. Teď se pokusím ohlédnou za uplynulým 
rokem z pohledu našeho města.

V měsíci říjnu proběhly volby do zastupitelstev měst a obcí a i vy, občané našeho města, jste si vybrali nové zastupitele, 
kteří vás budou zastupovat ve vedení města další čtyři roky. Věřím, že svoji práci budou odvádět k vaší spokojenosti.

Zastupitelům, kteří neobhajovali svůj mandát, moc děkujeme za práci, kterou pro Sezemice udělali. Věřím, že ještě pro 
nás udělají kus práce i když ne z pozice zastupitele. Jedná se o dlouhodobou zastupitelku Marii Schillerovou a Filipa 
Mezeru, který pracuje i v zastupitelstvu Pardubického kraje. Přeji jim hodně úspěchů v další činnosti i v osobním životě.

V letošním roce proběhly některé investiční akce, na které se nám podařilo sehnat i dotační peníze. Mezi největší akce patří pře-
devším „Revitalizace a snížení energetické náročnosti objektu domu s pečovatelskou službou na Tyršově náměstí“. Tuto akci 
realizuje firma MARHOLD a.s. Pardubice, která již realizovala podobné práce při opravě základní školy a mateřské školy. 

Další akcí je oprava chodníků v ulici Pernštýnská a Kunětická, oprava parkovacích ploch před městskou knihovnou, 
výměna některých sloupů veřejného osvětlení a další drobné investice.

Po dohodě s Ředitelstvím silnic a dálnic jsou nastálo instalovány semafory na křižovatce ulic Masarykova a Havlíčkova, 
které určitě zpříjemní dopravu a čekací dobu v tomto úseku. ŘSD jako investorovi patří určitě poděkování.

Chtěl bych na závěr poděkovat zaměstnancům městského úřadu, technické skupině, městské policii a dobrovolným ha-
sičům za jejich práci v uplynulém roce. Ne vždy je tato práce jednoduchá, a není ani možné vyhovět všem požadavkům 
na ně kladeným.

Poděkování patří i členům komisí, kteří se starají o kulturu, sport a sociální věci v našem městě. Jejich práce v uplynulém 
roce byla opravdu příkladná.

Co si tedy přát do nového roku? Hlavně hodně zdraví, lásky, spokojenosti v kruhu našich nejbližších, a jen radostné 
a pozitivní dny.

Krásné vánoční svátky a šťastný nový rok 2023. 

Martin Staněk, starosta města Sezemice



www.sezemice.cz | 3

OPRAVA ZPEVNĚNÉ PLOCHY 
Oprava zpevněné plochy před městskou knihovnou v Sezemicích byla 
povolena speciálním stavebním úřadem v listopadu 2021. Projektant 
p. Ing. Kulič navrhl úpravu parkoviště s 18 parkovacími stáními, čímž 
došlo k zásadnímu navýšení parkovacích míst uprostřed města v dob-
ré docházkové vzdálenosti na poštu, k lékaři, obchodům, bankomatu 
a městské knihovně. 
Návrh plně respektoval stávající plochy zeleně a navýšení počtu parko-
vacích stání se podařilo vyřešit téměř v rozsahu původních zpevněných 
ploch, protože byla zrušena duplicitní komunikace do ulice Spálené. 
Zeleň se scelila do 2 hlavních větších ploch a na jaro je naplánováno 
nové osázení.
Úprava vylepšila bezpečnostní situaci v lokalitě a umožnila bezbariéro-
vý přístup pro pěší mimo komunikace pro motorová vozidla. Schody 
na ulici Masarykovu byly nahrazeny bezbariérovým chodníkem, nava-
zujícím na přechod pro chodce na Masarykově ulici. Chodník zajistí 
bezpečnou cestu přes parkoviště školním dětem a osobám s dětskými 
kočárky nebo na vozíku.
Realizační práce, které prováděla stavební firma MIROS Pardubice a.s., 
probíhaly od září do listopadu 2022 a stavba byla úspěšně zkolaudová-
na. Prováděné stavební práce si vyžádaly úpravu sousedící části ulice 
Spálené. Nyní se pracuje na nejvhodnější místní úpravě provozu, kte-
rá by měla zajistit bezproblémové využívání opravené plochy obyvateli 
Sezemic.

Eva Dohnanská, referentka OSMŽP

Zprávy z radnice Městská policie Sezemice
Vážení spoluobčané,
konec roku 2022 se nám přiblížil a za 
námi je opět rok plný zajímavých zku-
šeností. Chtěl bych se s Vámi podělit 
o příběh, který jsme řešili začátkem 
listopadu. I tentokrát se v klidu po-
saďte, dejte si něco dobrého k pití 
a nechte se unášet příběhem, kte-
rý pro nás nebyl vůbec jednoduchý, 
a rozhodování v něm bylo náročné. 

Nechci citovat úřední záznam, ale přiblížit Vám naši práci, která měla, 
jak věřím, šťastný konec.
Dne 31.10. 2022 v čase 17:40 hodin přijala hlídka Městské policie Se-
zemice ve složení vrch. stržm. Mohaupt Jaroslav a str. Baroch Daniel 
telefonické oznámení na linku městské policie o volně pobíhajícím koni, 
který se pohybuje na komunikaci ulice Nerudova a odchází směrem do 
ulice Ke Křížku. I když žádný ze strážníků neměl chovatelské zkušenos-
ti, přesto hlídka koně odchytla a zajistila na pozemku střelnice. Logicky 
byli kontaktováni místní chovatelé, kteří hlídce sdělili telefonní kontakt 
na paní Š. – majitelku koně. 
Následující dny paní Š. zaměstnávala hlídky městské i státní policie ne-
uvěřitelnými skutky. Nejen, že se o koně patřičně nepostarala a uvázala 
jej na veřejném prostranství, kde byla ohrožována bezpečnost a zdraví 
nejen veřejnosti, ale i samotného koně, ale následně vymýšlela různé 
příběhy, které musely strážníci opakovaně ověřovat, protože je paní Š. 
vždy překvapila něčím novým.
Z jejího jednání bylo patrné, že se nedokáže postarat o sebe, natož 
o koně. Proto po konzultaci s vedením města a zaměstnanci firmy 
APOLENKA z. s. Spojil byl kůň bezpečně převezen a ustájen. Co ale 
s koněm dál? Nejen, že paní Š. svého koně hledala po okolních stájích 
a obtěžovala je, ale především bylo jisté, že koně nemá kde ustájit. 
Strážníci proto kontaktovali bývalou majitelku koně, která, když zjistila, 
co s 1,5 roku starým hříbětem paní Š. provádí, okamžitě odstoupila 
od kupní smlouvy, vrátila peníze a odvezla si koně do domovské stáje. 
Tady náš příběh ale nekončí.
Pokračoval řešením bytové situace paní Š., která byla již od 31. 10. 
2022 bez domova. K tomuto datu totiž měla vystěhovat byt, který 
obývala. Majitel bytu ztratil trpělivost a 05. 11. 2022 znemožnil paní 
Š. do bytu vstup. No a tady strážníkům opět nastává práce. Městská 
policie byla přivolána do bydliště paní Š., kde zjistila opakovaný po-
kus o neoprávněný vstup do zmíněného bytu. Popis celého zásahu 
by byl nudný, a tak jen konstatujme, že paní Š. pochopila, že nemá 
cenu otravovat ještě jiné borce se šperhákem, a opustila naše město. 
Stále však nekončíme. Co čert nechtěl, zrodil se v hlavě paní Š. nápad, 
jak se pomstít městské policii za útrapy jí způsobené. Proto podala 
naše Šikulka trestní oznámení na neznámého pachatele pro podezření 
ze spáchání trestného činu krádeže. Ono se totiž nejednalo o žádnou 
bezcennou herku, ale o mladého teplokrevníka v hodnotě sto padesáti 
tisíc. No, nekupte si koně na úvěr, když nemáte kde bydlet a jezdíte 
půjčeným autem. Jak víte, s čertem chodí také Mikuláš, a snad proto 
paní Š. chtěla hodnotný dárek. Vrácené peníze chtěla použít na pořízení 
nového koně, proto z obavy, že se celý proces bude opakovat, kontak-
toval strážník Mohaupt okolní chovatele koní, aby je na jednání paní Š. 
upozornil. Paní Š. svou životní situaci řešila opět po svém. Na sociální 
sítě umístila text obsahující věty typu: „Nic mě zde nebaví, postarám se 
o svého psa a končím“. Městská policie a bratr paní Š. tedy na linku 
158 oznámili obavu o zdraví a život paní Š. Její mobilní telefon byl policií 
lokalizován v areálu Ostravské fakultní nemocnice. Hlídka Policie ČR 
Moravskoslezského kraje naši aktérku kontaktovala a ta na dotaz, co 
zde dělá, uvedla, že by se ráda nechala hospitalizovat. Oddělení nebu-
du uvádět, ale po tom, co jste si přečetli náš příběh, se určitě nejednalo 
o oddělení ORL. Hospitalizací náš příběh prozatím skončil a my jen 
doufáme, že nebudeme psát druhý díl. 
Z naší strany byla věc projednána s KVS Pardubického kraje a pro po-
dezření z hned několika přestupků dle zákona číslo 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, bylo příslušnému odboru Magistrátu města 
Pardubic podáno oznámení k přijetí dalších opatření. 
Celý kolektiv Městské policie Sezemice Vám přeje klidné prožití svátků 
vánočních, pod stromečkem pouze dárky, které Vám přinesou radost, 
a do nového roku hodně zdraví, štěstí a pevné nervy. Ať jsou vaše 
příběhy veselé, vždycky dobře dopadnou a nepotřebují naši asistenci.

Mohaupt Jaroslav, velitel Městské policie Sezemice

Narozeníček
Říjen 2022: Vojtěch Bouček
 David Kašpar

Redakce přeje narozeným dětičkám hodně zdraví, lásky a štěstí.
Rodiče poskytli písemný souhlas s uveřejněním osobních údajů  
svého děťátka na matrice Městského úřadu Sezemice.



4 | www.sezemice.cz

INFORMUJEME
JÍZDNÍ ŘÁDY BUDOU...
V letošním roce se bohužel nepodařilo zajistit, aby jízdní řády byly součástí vánočního čísla, protože jsme neobdrželi podklady pro jejich tisk 
do uzávěrky. Jsme proto nuceni tisk posunout až na začátek roku 2023. Rádi bychom Vás ale ujistili, že o řády nepřijdete. Budou zdarma 
k dispozici v Městské knihovně a také na radnici vždy v úřední dny.

Petra Procházková
radní města 

HARMONOGRAM SVOZU TKO – ROK 2023

Sezemice, Dražkov, Lukovna, Počaply
Veská, Kladina, Velké Koloděje
LEDEN ÚNOR BŘEZEN

týden 52 1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13

pondělí 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27

úterý 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28

středa 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29

čtvrtek 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30

pátek 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31

sobota 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25

neděle 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26

DUBEN KVĚTEN ČERVEN

týden 13 14 15 16 17 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26

pondělí 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 2 19 26

úterý 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

středa 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

čtvrtek 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

pátek 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

sobota 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

neděle 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

týden 26 27 28 29 30 31 31 32 33 34 35 35 36 37 38 39

pondělí 3 10 17 24 31 . 7 4 21 28 4 11 18 25

úterý 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

středa 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

čtvrtek 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

pátek 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29

sobota 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30

neděle 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

týden 39 40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 48 49 50 51 52

pondělí 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

úterý 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

středa 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

čtvrtek 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

pátek 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

sobota 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

neděle 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

TKO 2x měsíčně sudé týdny 
Zpracoval: Martin Staněk – starosta města

HARMONOGRAM SVOZU BIO ODPADU – ROK 2023
Sezemice, Veská, Počaply, Kladina, Velké Koloděje

HARMONOGRAM PYTLOVÉHO SVOZU – ROK 2023
Sezemice

Veská, Kladina, Velké Koloděje
LEDEN ÚNOR BŘEZEN

týden 52 1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13

pondělí 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27

úterý 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28

středa 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29

čtvrtek 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30

pátek 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31

sobota 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25

neděle 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26

DUBEN KVĚTEN ČERVEN

týden 13 14 15 16 17 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26

pondělí 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 2 19 26

úterý 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

středa 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

čtvrtek 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

pátek 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

sobota 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

neděle 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

týden 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 35 36 37 38 39

pondělí 3 10 17 24 31 . 7 4 21 28 4 11 18 25

úterý 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

středa 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

čtvrtek 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

pátek 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29

sobota 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30

neděle 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

týden 39 40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 48 49 50 51 52

pondělí 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

úterý 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

středa 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

čtvrtek 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

pátek 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

sobota 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

neděle 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

Další pytlový svoz bude 3. a 4. ledna 2024 
Zpracoval: Martin Staněk – starosta města



www.sezemice.cz | 5

Mateřská škola Pohádka

Základní škola

Rok 2022 se nezadržitelně blíží ke konci a my si s dětmi po dvouleté 
odmlce užíváme nejrůznější akce bez mimořádných opatření a omezení. 
V listopadu proběhl tradiční projekt svatý Martin, kdy si děti na jednotli-
vých třídách poslechly legendu o svatém Martinovi, upekly svatomartin-
ské rohlíčky a vyrobily vlastního papírového koně. Společně pak přivítaly 
„Martina na bílém koni“ na louce za Spartakem básničkou a písničkou.
V letošním roce začal Advent již v nedělí 27. listopadu. V mateřské ško-
le byl slavnostně zahájen následně v pondělí rozsvěcením školkového 
vánočního stromu a zpíváním nejznámějších koled. Sezemické třídy se 
sešly na školní zahradě hlavní budovy Jiráskova 596. Děti z Chotče 
(Medvídci) si rozsvítily strom na své zahradě.
Ve středu 30. listopadu jsme se vypravili na vánoční výlet na Veselý Ko-
pec. Děti se zde seznámily s lidovou architekturou a s tradiční vánoční 
výzdobou či zvyky. Díky krásným příběhům průvodců jsme se vrátili do 
dob, kdy se všichni scházeli v jedné světnici bez elektriky a byli rádi, že 
jsou spolu. Společně jsme tak nasáli vánoční atmosféru. Naše nejmenší 
dětičky z Myšiček a Včeliček čeká návštěva Perníkové chaloupky v Rá-
bech, kde si také prohlédnou vánoční výzdobu, podívají se do pekla 
a poslechnou si příběh O Jeníčkovi a Mařence.
První prosincový den jsme měli na zahradě u hlavní budovy mateřské 
školy vánoční jarmark. Na této akci jsme se sešli všichni, včetně dětí 
a paní učitelek z Medvídků z Chotče. Každá třída si připravila vlast-

Je tady adventní čas, který je spojen s lidovými tradicemi a zvyky. Vá-
noční výzdoba nechybí v atriu školy ani ve třídách a vestibul školy zdobí 
vánoční stromeček.
Na školním pozemku byly vysazeny nové ovocné stromy a rybízové 
keře v rámci projektu, který byl realizován díky Nadaci Partnerství, in-
dividuálním dárcům veřejné sbírky a partnerům iniciativy Sázíme bu-
doucnost. Naše škola se zapojila do Projektu Krokus, který zaštiťuje 
Židovské muzeum v Praze. Do záhonu před školou žáci zasadili žluté 
krokusy, které jsou symbolickou vzpomínkou na dětské oběti nacistic-
kého pronásledování za 2. světové války. 
V hodinách SPDT vyráběli sedmáci ptačí budky – sýkorníky, které se 
stanou domovy pro malé ptáčky v zahradách samotných žáků i dal-
ších zájemců. Letošní ročník projektu Hrdá škola zahájil Suit-up day.  
13. říjen se tedy nesl v duchu svátečního oblečení a šarmantního vystu-
pování. Žáci 1. stupně pojali tento den jako projektový a navštívili ve škole 
celkem 7 míst, kde je etiketa důležitá, a to divadlo, kino, restauraci, mu-
zeum, galerii, knihovnu a úřad. Slavnostně oblečeným dámám i pánům 
se den velmi líbil. Dalším speciálním dnem byl v listopadu Den bez ak-
tovek, který byl také úspěšný. 19 žáků naší školy navštěvuje VČD v Par-
dubicích v rámci večerního divadelního předplatného. 4. B si užila školu 
v noci. Přespávání ve škole si zpestřila různými hrami, stezkou odvahy 
a strašidelným čtením. 25. října žáci pozorovali na školním hřišti částečné 
zatmění Slunce, toto bylo možné díky speciálním brýlím. Někteří pomocí 
nich vytvořili i zdařilé fotografie. Spolupráce s Dětským centrem Veská 
pokračovala účastí dobrovolníků z řad našich žáků na zajištění tradičního 
Nočního pohádkového pochodu. Všechny třídy navštíví i v letošním škol-
ním roce sezemickou městskou knihovnu, kde je pro ně připravena vý-
stava o audioknihách Nečtu! Poslouchám! Svátek Halloween oslavili žáci 
především v hodinách angličtiny. Nechyběly zdařilé kostýmy, výzdoba, 
povídání o tradicích a pracovní listy, které pro mladší spolužáky připravili 
žáci 7.– 9. ročníku z Klubu anglické konverzace. Na tuto oslavu navázala 
Dušičková vycházka 1. stupně, která připomněla naši tradici 2. listopa-

ní prodejní stánek, kde se prezentovala dobrotami, které vyrobily děti 
společně s paními učitelkami. Starší děti dostaly určitý počet žetonů 
a mohly si vybrat, co si za ně nakoupí. Snahou bylo podpořit finanční 
gramotnost. A že bylo co nakupovat. Některá třída měla kokosové ku-
ličky, jiná perníčky nebo linecké a nechybělo ani slané cukroví
 V pondělí 5. prosince nás navštívil Mikuláš, čert a anděl. Za přednesení 
básničky nebo reprodukci písničky děti obdaroval drobnými dobrotami. 
Děti ze třídy Motýlků a Žabiček v pátek 9. prosince zazpívaly vánoční 
koledy u slavnostního rozsvícení vánočního stromu v DC Veská. 
Dále nás čekají vánoční besídky v sále městské radnice Sezemice, na 
které již delší dobu pilně nacvičujeme. Vyrábíme také nejrůznější přáníč-
ka a dárečky pro naše nejbližší, ale i pro naše seniory z obou penzionů, 
jimž budou předány na konci prosince při zpívání koled pod jejich okny. 
V letošním roce nevynecháme návštěvu Kostela Nejsvětější Trojice 
v Sezemicích, abychom zklidnili mysl a zazpívali si společně s Rolnič-
kou vánoční koledy.
Všem přejeme příjemnou vánoční atmosféru v rodinném kruhu svých 
blízkých a do nového roku především pevné zdraví a štěstí.

Za mateřskou školu Pohádka, Sezemice 
Bc. Prausová Iveta 

du – Památky zemřelých. Páťáci si znalosti z hodin přírodovědy doplnili 
v Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové. 9. B se zapojila do projektu 
Evropská výměna vánočních ozdob, jejich vlastnoručně vyrobené ozdo-
by z vizovického těsta a včelího vosku putovaly do celé Evropy. Deváťáci 
nyní napjatě čekají, odkud přijdou ozdoby do Sezemic. Sedmáci zhlédli 
program Čína – říše za Velkou zdí v rámci programu Svět kolem nás v KD 
Hronovická. Osmáci se seznámili prostřednictvím workshopu centra Eu-
rope Direct s tématem Cizinci, média a český prostor.
Žáci 2. B a 3. B si převzali ocenění za třetí místa ve svých kategoriích 
v soutěži Atletický čtyřboj, které se zúčastnili v minulém školním roce. 
Družstvo dívek 8. a 9. tříd postoupilo z okrskového kola florbalového 
turnaje v Holicích do okresního finále. Podzim ve školní družině voněl 
báječnými, vlastnoručně upečenými jablečnými záviny. Halloween si 
děti připomněly tvořivými dílnami a Tajemnou komnatou. Družina přiví-
tala i svatého Martina.
Klidné adventní dny a vánoční svátky přejí čtenářům Sezemických no-
vin zaměstnanci ZŠ Sezemice. Více informací a fotografií najdete na 
www.zssezemice.cz.

Mgr. Olga Doskočilová

Hezké vánoční svátky, 
ať máte čas na pohádky, 
ať se opět štěstí směje, 
ať vás láska stále hřeje, 
ať vás úspěch provází i v roce,  
který právě teď přichází.



6 | www.sezemice.cz

s vánoční náladou vyzařující z pohlednic s obrázky českých malířů 
Josefa Lady, Josefa Mánesa, Marie Fischerové-Kvěchové  

a Vojtěcha Sedláčka

Krásné a pokojné svátky



www.sezemice.cz | 7

V KNIHOVNĚ
nejen o knihách

Půjčovací doba knihovny:
po, st: 9.00–12.00, 13.00–17.00 
čt: 9.00–12.00, 13.00–18.00 

ŠŤASTNÉ A VESELÉ Z KNIHOVNY
S koncem roku se v knihovně nejen zrychluje tempo akcí, sčítají ko-
nečná čísla, ale především se plánuje. Pokud Vám chceme v příš-
tím roce nabídnout stejné služby, oblíbené akce a ty nej novinky do 
všech našich fondů, musíme vše správně rozvrhnou, naplánovat, 
ohodnotit a vnést do rozpočtu. My pro Vás ale chceme stále víc. Pro-
to plánujeme například zapojení do projektu Bookstart – s knížkou do 
života, který budeme od nového roku realizovat společně s Komisí 
pro občanské záležitosti a je určen našim nejmenším. Podali jsme 
také žádost o grant, který by Vám měl umožnit využívání výpůjčních 
služeb 24 hod denně. Ptáte se, jak je to možné? To si s dovolením 
necháme na další článek, ve kterém vám celý projekt „Knihovna stále 
dostupná“ představíme.
V tomto článku bychom Vám rádi poděkovali za přízeň. Již nyní je 
jisté, že počet našich uživatelů se neustále zvyšuje a s počtem ná-
vštěvníků je to stejné. Ať už za námi přijdete do knihovny a pochválíte 
naši výzdobu, obsah našich fondů, anebo se zúčastníte námi naplá-
nované akce, dáváte nám tím ohodnocení naší práce. Jsme velice 
vděčni i za zpětné vazby, přání a připomínky, které nám umožňují 
přibližovat knihovnu vám a zdokonalovat ji. Děkujeme, že jste s námi, 
a dovolte nám, abychom Vám z našeho Písmenkového království po-
přáli požehnané Vánoce. Prožijte je se svými blízkými v klidu a pokoji. 
Do nového roku vám přejeme především pevné zdraví, optimis-
tickou mysl a také víru. Víru, že rok 2023 přinese nám všem jen 
samé krásné příběhy s dobrým koncem...
Těšíme se na Vás 2. 1. 2023. 

Petra Procházková
Zdeňka Spěšná

U Velkého sezemického akvaduktu teklo šampaňské!
V pátek 28. října 2022 jsme slavili 130. výročí vpuštění vody do Velkého 
akvaduktu. Město Sezemice zorganizovalo na říjnový svátek společ-
nou procházku k Velkému a Malému akvaduktu. Počasí vyšlo naprosto 
parádně, bylo teplo a svítilo sluníčko. Zájem o akci překvapil a potě-
šil. Sešla se početná skupina lidí všech věkových kategorií. Za vedení 
města Sezemice se zúčastnili zastupitelé Václav Trunec a Luboš Krejčík 
s rodinami. Druhý jmenovaný si vzal na starost i průvodní slovo – vedle 
historických faktů a zajímavostí přišla řeč i na chystaný obchvat Seze-
mic a další plány města. U Velkého akvaduktu bylo přichystané pře-
kvapení – na památku prvního napuštění akvaduktu si přítomní připili 
šampaňským (děti samozřejmě bez alkoholu). Menší skupina zájemců 
potom pokračovala i ke splavu a Malému akvaduktu, který je skrytý na 
méně přístupném místě v lese. 
Dvě hodiny společné procházky naplněné povídáním uplynuly jako 
voda. Bylo to milé setkání lidí nejen ze Sezemic a určitě nebylo posled-
ní. Těšíme se na další! 

Barbora Krejčíková



8 | www.sezemice.cz

Mikulášská nadílka
První prosincový víkend jste se někteří nechali městem Sezemice po-
zvat na Mikulášskou nadílku. Poprvé se uskutečnila v parku Mlynářka. 
Akce se rozeběhla v půl páté v novém formátu – bez kapacitních ome-
zení vnitřních prostor, ideální pro větší počet návštěvníků.
Nejprve všechny dospěláky s dětmi u workoutového hřiště přivítal čert 
s andělem. Počasí k nám bylo i takhle na začátku prosince přívětivé. 
Sváteční atmosféru umocnila nádherně osvícená pyramida a celou 
událost v podkresu doprovázely již vánoční písničky. Po výběru jedné 
z cest (Andělské cesty či cesty Napravení) se na své pouti za vysněným 
Mikulášem všichni vydali plnit několik drobných úkolů.
Jen co děti prošly kontrolou svědomí, zda to se slibem polepšit se myslí 
vážně a podepsaly se do Knihy hříchů, konečně se dočkaly. Mikuláš si 
vyslechl jejich básničky a písničky, nechal se s nimi vyfotit a na závěr si 
každý malý účastník odnesl mikulášský balíček.
Celkem před Mikuláše předstoupilo na 170 dětí. A protože by nás zají-
malo, jak se vám letošní Mikulášská akce líbila, budeme rádi za vaše ná-
měty a postřehy, aby ten příští ročník mohl být třeba ještě lepší. Již nyní 
jsme jich několik nasbíraly. Děkujeme za vaše pochvaly i „zlepšováky“, 
které se pokusíme realizovat. Tak opět za rok s Mikulášsku družinou...

Štefan Švestka

SEZEMICKÁ KULTURA
Závěr roku je v Sezemicích vždy ve znamení mnoha akcí, setkání 
a tradic, ostatně jako po celý rok. Děkujeme všem, organizátorům 
i návštěvníkům. Byli jsme spolu za nepříznivého počasí, v nesnad-
ných časech, při akcích nových i tradičních, v době svátků. Věřím, 
že každý našel ten svůj okamžik, tu svoji akci. Vždy jsme dělali maxi-
mum pro to, abyste Vy byli spokojeni a byli jste to zase právě Vy, kdo 
nás svojí hojnou účastí v práci podporoval. Věříme, že i v roce 2023 
společně dokážeme plnit vaše přání, vymýšlet nové akce, oprašo-
vat tradice a odstraňovat nedostatky. Již nyní pro Vás připravujeme 
tradiční Sezemický Masopust, který se bude konat 18. 2. 2023 a ve 
spolupráci se všemi komisemi a složkami města přehled akcí na příští 
rok. Přejeme Vám krásné svátky a jen to dobré do roku 2023.

Petra Procházková, radní města

Rozsvícení vánočního stromu Lampionový průvod

Adventní trhy

Dláta a kytary Vinobraní



www.sezemice.cz | 9

Příjemné a klidné prožití svátků vánočních a v novém roce zdraví, 
pohodu a  spokojenost.

Za Sport pro všechny přeje Anna Remešová

Mladí hasiči Sezemice Vám touto cestou přejí krásné Vánoce 
a v novém roce hodně štěstí, zdraví a snad i více klidu a pohody.

Mgr. Eva Řezníčková

Myslivecký spolek Sezemice přeje všem spoluobčanům poho-
dové prožití vánočních svátků a mnoho zdraví, štěstí a klidu v nad-
cházejícím roce 2023.

Miroslav Jeník

Smíšený pěvecký sbor Hluboká Orba přeje všem krásné a klidné 
Vánoce a celý nastávající rok 2023 jen ve zpěvu a s úsměvem na 
rtech! www.hlubokaorba.cz 

Václav Trunec

Úspěšný vstup do nového roku, všechno dobré, pevné zdraví, mno-
ho osobních i pracovních úspěchů. 

Za oddíl nohejbalu přeje Patrik Mareš

Mnoho krásných chvil v příjemné atmosféře Vánoc a hodně pra-
covních i osobních úspěchů v novém roce. 

Za oddíl kopané přeje Ladislav Kubizňák

PF 2023

Přejeme Vám příjemné prožití  
vánočních svátků, mnoho štěstí  
a úspěchů v novém roce.

Redakční rada 



10 | www.sezemice.cz

BYLINKY A ZDRAVÍBYLINKY A ZDRAVÍ
Rozmarýn lékařský

dodá chuť zvěřiny – hlavně k telecímu, skopovému, králičímu i drůbeží-
mu. Opékanému masu na rožni dodá slabě uzenou příchuť. Přidává se 
také k zelenině smažené na olivovém oleji.

K čemu se rozmarýn hodí: Je dobrý s baklažánem, cibulí, rajča-
ty, pastiňákem, se zelím, s čočkou, houbami, s výše uvedeným masem, 
bramborami, s vejci, rybami, smetanovým sýrem. Je také dobrý v ovoc-
ných nápojích, s meruňkami.
Dobře se kombinuje s bobkovým litem, česnekem, mátou, levandulí, 
šalvějí, saturejkou, tymiánem, oreganem, pažitkou a petrželí.

Rozmarýn v kosmetice
Výluh z rozmarýnu je výborný také jako kondicionér pro tmavé vlasy.
V koupeli osvěžuje a výborně čistí póry. Silnější výluh může posloužit 
jako repelent. Podobně jako levandule odpuzuje hmyz.

Uchovávání
Sklízí se celé snítky nebo listy a suší se maximálně do 35 °C, skládají 
se do sklenic a nadrtí se těsně před použitím. Rozmarýn lze vyluhovat 
v octě – vinném nebo jablečném, nebo v panenském olivovém oleji.

zdroj: bylinkovyraj.net

Skauti Sezemice
Ahoj všichni!
Druhá adventní ne-
děle nás už minula, 
a dokonce jsme 
se letos dočkali 
i brzkého prvního 
sněhu. A tak se 
blíží i naše tradiční 
skautská akce, a to 
Betlémské světlo. 

I tento rok přivezeme k nám do Sezemic světýlko dobra a míru. Hořet 
a připravené k převzetí bude u naší klubovny v Sezemicích a v kostele 
Nejsvětější Trojice v uvedené časy na letáčku. 
Na závěr jen v krátkosti, protože se blíží konec roku a také tolik oče-
kávané vánoční a novoroční svátky, chtěli bychom vám všem po-
přát šťastné a veselé Vánoce a také hodně štěstí a zdraví do nového 
roku 2023. Děkujeme, že jsme s vámi mohli po celý rok sdílet zážitky 
ze skautského života a těšíme se, co nového nám příští rok přinese. 

Šťastné a veselé!
Monika „Motyka“ Lacinová, zpravodajka střediska

Mladí hasiči se hlásí
Pomalu, ale jistě se blíží konec roku a i u nás se chystáme na 
krátkou vánoční pauzu. Koncem listopadu jsme s dětmi napek-
li perníčky a ty pak společnými silami ozdobili, vyrobili přáníčka 
a drobné dárky pro seniory. Děti a vedoucí uspořádali již tradiční 
sbírku na nákup dárku pro osamělého seniora. Dárky, přáníčka 
a perníčky jsme s dětmi předali v úterý 13. 12. 2022 v domově pro 
seniory U Kostelíčka Pardubice. Přestože jsme hasičský kroužek, 
máme mezi sebou spoustu hudebně nadaných dětí, a tak předá-
vání dárků děti doplnily krásnými vánočními písničkami.

A co hasičské Vánoce? Nebojte, nezapomněli jsem na ně. 9. 12. 
2022 jsme se sešli na poslední letošní schůzce v naší klubov-
ně a společně oslavili Vánoce. Každý dostal jeden drobný dá-
rek a děti pak dostaly „velké“ dárky – nové cvičební pomůcky na 
kondiční trénink J. Společně se znovu uvidíme až v novém roce.  
A co nás čeká? Začneme dalším projektovým dnem a pak už 
se budeme pilně připravovat na „jarní“ část hasičské celoroční 
soutěže.

Mgr. Eva Řezníčková

Rozmarýn nebo také rozmarýna lékařská je bylinka široce využívaná 
v kuchyni i pro zdraví. Tento druh bylinky pochází ze Středomoří, kde 
roste často u mořského pobřeží. Je to vytrvalý keř, ovšem v naší ze-
měpisné šířce nepřežívá zimu, tak se musí zazimovat. Ve své domovině 
dorůstá až 3 metrů.
Sbírá se nať – nedřevnaté vrcholky nebo listy nejlépe po odkvětu. V té 
době má nejvíce účinných látek.

Jak se rozmarýn pěstuje
Pěstování rozmarýnu není zase tak složité, když se budete řídit několika 
radami.
•  rozmarýn má rád písčitou propustnou půdu, spíše vápnitou
•   nemá rád přemokření, hrozí zahnívání kořenů, rostlina vadne, a tak to 

láká rostlinku zalít, aby se vzpamatovala, ale tím jí hrozí úplná likvidace
•  nesnáší mráz, musí se přes zimu dát na chladnější místo – kolem 15 °C 

(může být i méné, ale ne pod 5 °C), umístěte ji na jižní stranu, potře-
buje i v zimě dostatek světla a hlavně omezte zálivku

•  v létě jí dopřejte plné slunce (na jaře postupně otužujte – nevysta-
vujte ji okamžitě na slunce, aby neutrpěla šok). Po zmrzlých ji dejte 
nejprve cca na 14 dní někam do polostínu.

Účinky rozmarýnu
•   upravuje trávení
•   působí proti nadýmání, nechutenství
•  desinfekční účinky – působí proti mnoha mikroorganismům, které 

způsobují infekce, například při poranění kousek rozmarýnu rozem-
něte a přiložte na ránu,  používá se také jako kloktadlo, či ústní voda

•   prokrvuje dělohu – ženy, které chtějí podpořit vyvolání menstruace, 
by měly užívat rozmarýn, neměly by jej naopak užívat těhotné ženy

•  nachlazení – při zahlenění průdušek, plic a dutin z důvodu nachlazení, 
chřipky nebo také kvůli alergii. Rozmarýn snižuje otok sliznice.

•  zlepšuje prokrvení – jedná se o prokrvení vnitřních orgánů, jako je 
srdeční sval, játra, děloha, mozek, čímž podporuje také jejich činnost

Nejčastěji se  užívá ve formě čaje – jedna čajová lžička sušeného roz-
marýnu se zalije čtvrt litrem vody a nechá se 10 minut luhovat. Pijeme 
maximálně 2x denně.

Rozmarýn v kuchyni
Rozmarýn má velice silnou aromatickou chuť, proto je třeba dávat 
opravdu pozor při dávkování. Je přidáván hlavně k masu, protože mu 



www.sezemice.cz | 11

sledně i vystudovala. Dnes si jiné zaměstnání neumím představit. 
Práce s lidmi je někdy velmi náročná, avšak mě stále baví. 

Jaké je to pracovat na „domácí půdě“? 
Bydlet v Sezemicích a také zde pracovat, k tomu na pozici tajem-
nice, je ne vždy výhodou. Však neměnila bych. Z praktického hle-
diska mám blízko do zaměstnání, které se týká města, ve kterém 
žiji a o kterém vím téměř vše. Tento fakt mi i pomáhá při mnohých 
řešení v práci. Ale má to i své nevýhody. Vlastně jsem stále na 
očích, lidé mě oslovují i mimo pracovní dobu a kancelář. 

Jste opravdu stálicí sezemické radnice. Byla někdy 
doba, kdy jste chtěla změnu?
Změnu? Kdo ji občas někdy nechce? Já musím říct, že i přesto, 
že se najdou situace, kdy by člověk někdy raději „praštil do sto-
lu“, nikdy jsem o změně neuvažovala. V minulosti jsem dostávala 
různé pracovní nabídky, byla jsem také lákána na podobné pozice 
v jiných městech, ale Sezemice jsou pro mě srdeční záležitost. Ne-
měnila bych. 

Co byste vzkázala občanům?
Chovejme se k sobě ohleduplně a slušně. A to i na úřadech. Ne 
vždy se dá vyhovět ve všem a věřte, že všichni zaměstnanci úřadu 
jsou připraveni vám vyjít vstříc. Pochopte i to, že ne vždy vaše přání 
či žádost umíme řešit „stoprocentně“. I my jsme jen lidé a musíme 
se řídit zákony. 
Blíží se nám svátky klidu a pohody. Přeji vám spokojené, láskou 
a porozuměním naplněné vánoční svátky. Užijte si je naplno se svý-
mi blízkými, rodinou či přáteli. Buďte jeden pro druhého a usmívej-
te se. Do nového roku 2023 vstupte pravou nohou. A ať je ten Váš 
rok takový, jaký si přejete. 

K tomuto přání se přidávám i já a také s díkem za práci, která není 
snadná a má nikdy nekončící úřední hodiny. Můj a snad i Váš dík 
letí všem, kdo nesobecky věnují svůj čas druhým, mají s nimi trpě-
livost a snaží se pomoci, ať už pracují na jakékoliv pozici.
Krásné svátky plné lásky a pohody.

Petra Procházková

PĚT OTÁZEK PRO…PĚT OTÁZEK PRO…

Městský úřad. Místo, kde každý z nás někdy něco řešil, hledal 
nebo potřeboval poradit. Někteří lidé se tady mění, s jinými se po-
tkáváme v kancelářích i po letech. Je to výhoda? A pokud jsou 
úředníci znalí místních poměrů i obyvatel, mohou pracovat jinak? 
Já si myslím, že určitě ano.
Jednou z takových pracovnic je tajemnice městského úřadu Bc. 
Irena Rálišová. Právě jí jsem položila své otázky.

Poprosím Vás o krátké představení….
Do Sezemic jsem se přistěhovala ve svých 25 letech. Na měst-
ském úřadu pracuji již 38 let. V roli tajemnice působím od roku 
1991. Nyní jsem nejen matkou, ale také babičkou prozatím tří 
vnoučat, kterým se ve volném čase velmi ráda věnuji. Jsou mou 
radostí i koníčkem. S manželem rádi jezdíme na kole, cestujeme 
a poznáváme svět.

Chtěla jste vždy pracovat jako úřednice?
Jako malé dítě jsem se toužila stát zdravotní sestrou. Bohužel 
okolnosti tomu nepřály a vrhla jsem se na dráhu ekonomickou, kde 
jsem měla možnost „přičichnout“ k veřejné správě, kterou jsem ná-

Bc. Irena RálišováBc. Irena Rálišová

„To je tutovka, na to pošli barák!“ Nejen tuto frázi lze v posledních týdnech běžně slyšet na chodbách škol. Úvodní výkop šam-
pionátu v Kataru znamenal začátek žní pro sázkaře.

Mnoho zelenáčů si založi-
lo účet u některé sázkařské 
kanceláře v domnění, že 
vánoční prázdniny stráví na 
Bahamách, nebo že si pod 
stromeček koupí nové fáro. 
Bohužel tato představa je na-
prosto mylná a většina bude 
ráda, pokud jim na bankov-
ním účtu zůstane alespoň 
trojciferné číslo. Přestože se 
sázení jeví jako jedna z nej-
snadnějších cest k penězům, 
opak je pravdou. I zkušený 
stratég, který posílá kačky 
výhradně na favority, se velmi 

často u zápasů zapotí. Emoce vyvolané sázkami u mladých „gamble-
rů“ pracují podobně jako u hráčů na hřišti, a proto jde v těchto dnech 
škola stranou. V jídelnách, na chodbách, v učebnách i na záchodech 
lze narazit na jedince, kteří napjatě sledují některý ze zápasů. Občas 

se stane, že se z vedlejší kabinky (na toaletách) z ničeho nic ozve: 
„GÓL!“ Největší pech je, když zápas, který „nemá kam uhnout“, ne-
vyjde. Krásným příkladem byl duel Argentina – Saudská Arábie, kdy 
celá planeta předpokládala drtivé vítězství jihoamerického týmu. Ara-
bové ale zápas senzačně otočili, studenti přišli o svoje desetikoruny 
a namísto radostných výkřiků nastalo po zápase hrobové ticho. 
Přestože pro většinu pubescentů znamená sázení zábavu, najdou se 
i tací, kteří se nebojí poslat i větší částku. Tito lidé sice prohlašují, že 
peníze jsou pouze čísílka, ale v den zápasu jsou nervózní ze všech 
nejvíce. Jestliže víte, že tip takového kaskadéra je ohodnocen červe-
ným křížkem, raději mu jeho osobní neúspěch nepřipomínejte. Fru-
strace z prohraných sázek může dojít tak daleko, že dotyčný oznámí 
konec kariéry sázkaře a hledá si nové hobby. Ve většině případů má 
však do týdne opět vsazeno. 
Nikdo by si neměl na sázení vypěstovat závislost, ale vzhledem 
k tomu, že mistrovství světa je jen jednou za čtyři roky, myslím, že 
si mohu dovolit být po tuto dobu profesionálním gamblerem, který 
pošle poslední desetikorunu na semifinálové utkání. Držte mi palce, 
neboť peníze opravdu na stromě nerostou!
 Martin Marek

Očima mladých – KURZOVÉ SÁZENÍ



12 | www.sezemice.cz

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST SEZEMICE

O Vánocích se Bůh nezjevuje jako vládce shlížející shůry, nýbrž ponižuje se, aby žil a sloužil nám jako  
malý a chudý společník na naší životní pouti. A my se mu můžeme podobat tím, že budeme žít pro druhé lidi… 

Chcete-li tedy prožít opravdové Vánoce, nezapomínejte na to, že Bůh přichází, aby byl s námi, a prosí nás,  
abychom se starali o lidi kolem sebe, zejména o ty nejchudší, nejslabší a nejkřehčí.  

Takto totiž sám Ježíš přišel na svět a jesličky nám to připomínají.
Podle papeže Františka

VÁNOCE V KONTEXTU CELÉHO LITURGICKÉHO ROKU

OPRAVDOVÉ VÁNOCE

Co to je liturgický rok? Liturgický rok nebo jinak také církev-
ní rok je v křesťanském prostředí souhrn svátečních dnů 
a časových úseků sestavených do pevné struktury v období jed-
noho roku. Liturgický rok jednotlivých církví je z historických 
důvodů určován odlišnými typy kalendářů. Především jde o ju-
liánský a gregoriánský kalendář, avšak jsou i další případy (např. 
arménská církev ad.). Ústředním bodem liturgického kalendáře 
je Slavnost zmrtvýchvstání Páně (Velikonoce). Stanovení tohoto 
dne má svá přesná astronomická pravidla. Hod Boží velikonoční 
je neděle po prvním jarním úplňku. Datum Velikonoc je vzhledem 
k užívání různých kalendářů pro jednotlivé křesťanské církve 
stanoveno různě a s časovým posunem se pak slaví i další svátky 
a sváteční období.

Slavení jednotlivých svátků v období liturgického roku se pro-
jevuje ve výzdobě kostelů, v různých barvách liturgických rouch, 
ve volbě biblických čtení a kázání.
Pilíři liturgického roku jsou dva sváteční okruhy – velikonoční 
a vánoční. Velikonoční okruh má své přípravné období – dobu 
postní (6,5 týdne od Popeleční středy až do západu slunce Bílé so-
boty) a sváteční dozvuk sedmi týdnů od velikonoční neděle až 
do Slavnosti Seslání Ducha svatého. Vánoční okruh má podob-
nou strukturu jako velikonoční okruh. Začíná přípravným obdo-
bím Adventu, který je vymezený čtyřmi adventními nedělemi. 
1. nedělí adventní začíná celý liturgický rok, po 4. adventní ne-
děli (konec Adventu) následuje 25. prosince Slavnost Narození 
Páně  a sváteční dozvuk následuje až k neděli po 6. lednu, kdy cír-
kev slaví Svátek křtu Páně. Týdny mezi těmito dvěma okruhy se 
označují jako liturgická mezidobí. Celek obou svátečních okruhů 
spolu s liturgickým mezidobím a svátky, kterými se připomínají 
další biblické události, nese označení temporál. Do liturgického 
roku však patří také sanktorál, což je souhrn svátků křesťan-
ských světců vázáných na neměnná kalendářní data. Do české-
ho občanského kalendáře pronikl církevní rok těmito svátky: Ve-
likonoce, Vánoce, 5. července – Slavnost sv. Cyrila a Metoděje  
a 28. září – Slavnost sv. Václava jako státní svátek české státnosti. 
Církev si každou neděli připomíná zmrtvýchvstání Páně a tento 
den se nazývá dnem Páně. Jednou v roce slaví církev zmrtvých-
vstání Páně spolu s jeho utrpením jako největší svátek – Ve-
likonoce. V celém ročním okruhu si věřící připomínají vtělení 
a narození Ježíše Krista až k jeho nanebevstoupení, k seslání Du-
cha svatého (Letnice) až k očekávání opětovného příchodu Páně.

sobota 24. 12. 2022 / Štědrý den / 22.00 h /  
PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ

neděle 25. 12. 2022 / Boží hod vánoční / 9.30 h 
SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ

pondělí 26. 12. 2022 / Svátek sv. Štěpána / 
9.30 h 

sobota 31. 12. 2022 / Silvestr / 17.00 h /  
PODĚKOVÁNÍ ZA ROK 2022

neděle 1. 1. 2023 / Nový rok / 9.30 h /  
SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE
pátek 6. 1. 2023 / Tři králové / 18.00 h /  

SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ 

KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE  
V SEZEMICÍCH – VÁNOCE 2022:

Pozvání k svátečním bohoslužbám Všem lidem dobré vůle přejeme hodně lásky, víry 
a naděje u štědrovečerního stolu. Ať se nově narozený 

Ježíš zrodí znovu také ve vašich srdcích a rozdává 
nám radost do budoucna

přeje za Římskokatolickou farnost Sezemice P. Mariusz Łuczyszyn



www.sezemice.cz | 13

Oblastní charita Pardubice tradičně organizuje na Pardubicku již dva-
cátý třetí ročník Tříkrálové sbírky. Na začátku roku koledníci vyrazí do 
ulic a budou dům od domu do nového roku přát lidem hodně štěstí, 
zdraví a Božího požehnání a prosit o příspěvek na charitní práci. 
Vaše tříkrálové dary v roce 2023 podpoří rekonstrukci zázemí mo-
bilního hospice, paliativní ambulance a pečovatelské služby v Draž-
kovicích a vybudování Centra sociálních služeb v Holicích, další pro-
středky jsou určeny na pomoc v mimořádných situacích a na přímou 
pomoc lidem v nouzi.
Práci Oblastní charity Pardubice můžete podpořit také prostřednic-
tvím sbírkových pokladniček umístěných v obchodech, firmách a in-
stitucích, jejichž seznam najdete na webových stránkách pardubické 
Charity či přispět do online koledy na sbírkovém účtu 66008822/0800 
s variabilním symbolem 777955020 (Oblastní charita Pardubice). 
Předem děkujeme za Vaši štědrost a podporu.

Za Oblastní charitu Pardubice Jan Lohynský

Hledám dům nebo byt 
ke koupi  
ve vesnici Veská.

Kontakt:  
olinaju@email.cz 
Tel. 00420 605 192 442

Betlémské světlo 

Pokoj ve mně – pokoj s Tebou

Příležitosti k předání:
V kostele Nejsvětější trojice: 

18. 12. 2022 9.30–10.30 h • 24. 12. 2022 14–22 h
U skautské klubovny – lucerna se světýlkem  

nepřetržitě od 20. 12. do 24. 12. 2022 do 22 h

I letos si můžete od skautů přinést domů 
plamínek pokoje a míru!

Svíčku ve sklenici, nebo lucerničku s sebou

v Sezemicích

Tříkrálová sbírka 2023 v Sezemicích

MYSLIVECKÝ PLES
Rádi bychom Vás také srdečně pozvali na myslivecký ples se stylo-
vou výzdobou sálu a velmi bohatou tombolou, který se koná v pátek  

13. ledna 2023 ve 20 hodin. V neděli 15. ledna 2023 rádi 
přivítáme děti i jejich doprovod na dětském maškarním kar-
nevalu se spoustou soutěží a her, který začíná ve 14 hodin.

Miroslav Jeník



14 | www.sezemice.cz

VÁŠ MÍSTNÍ
REALITNÍ 
MAKLÉŘ

PETR IVANKO
TEL: 777 221 027 
WWW.PETRIVANKO.CZ

Každá spolupráce nějak začala, 
ta naše může odstartovat například 
telefonátem. Konzultace nic nestojí.

 nemusí být vyučen v oboru



www.sezemice.cz | 15

Kanoistický klub Prosport Sezemice
Pro kanoisty Prosportu Sezemice již naplno začala zimní příprava, která 
je založena převážně na běhu, plavání, pádlování v tréninkovém bazénu 
a posilování. 
O podzimních prázdninách vyrazili naši závodníci vůbec poprvé do 
Železných hor. Rekreačně – sportovní areál TESLA Horní Bradlo se 
nachází na úpatí CHKO Železné hory, na břehu řeky Chrudimky neda-
leko Sečské přehrady. Nádherné slunečné podzimní počasí, vyšší nad-
mořská výška, mírné kopečky a čerstvý vzduch připravily závodníkům 
ideální podmínky pro zvýšení fyzické i psychické kondice. Každodenní 
běh doplnilo posilování a cvičení s vlastní váhou těla. Starší závodníci 
tentokrát také trénovali na kolech. Nechyběla ani relaxace v místním 
wellness. 
V Prosportu Sezemice se nevěnujeme pouze sportu, ale pořádáme 
i různé kulturní a zábavní akce. Na tradičním Zavírání vody, které se 
konalo 12. listopadu, se sešlo spoustu příznivců kanoistiky. Jedlo se, 
pilo se, tančilo se, nechyběla bohatá tombola a raut. 
Na závěr bychom rádi poděkovali všem závodníkům za skvělé vý-
kony a reprezentaci klubu, trenérům za obětavou práci s mládeží 
a rodičům za podporu a pomoc. Prosport Sezemice přeje všem 
krásné Vánoce a hodně štěstí do nového roku.

Za Prosport Sezemice Martina Hubíková

Sport
Sportovně střelecký klub Sezemice
Vážení střelci, vítejte ve vzduchovkové sezóně. Jako každý rok, tak i le-
tos nechybíme v Týništi na „Lize Královohradeckého a Pardubic-
kého kraje“, tak i v Chrasti na závodech „O putovní pohár města 
Chrast“. Prozatím máme odstřílena dvě kola. 
Sobota 12. 11 2022 – Kolín - soutěž jednotlivců „ Malá cena medvědů 
2022“. Kolínská vzduchovková střelnice se nachází v neobvyklém pro-
středí, v krytu civilní obrany. Naši nejmladší 
(T. Brunclík, F. Malinský, L. Valenta, O. Varečka, E. Vrbenská, P. Tobiško-
vá) si odstříleli disciplínu VzPu30 ran vleže. Jejich umístění na výsledko-
vé tabulce nebylo nejlepší, ale nebylo i nejhorší. Umístili se mezi 13nác-
tou až 18náctou příčkou. V disciplíně VzPu40 ran se tohoto závodu také 
zúčastnil L. Varečka . I on se umístil uprostřed výsledkové tabulky. 
V sobotu 26. 11 2022 byla cílem naší cesty třebešská střelnice v Hradci 
Králové. V hojném počtu jsme odjeli na soutěž „Hradecká diabolka“. 
Z důvodu menší kapacity střeleckých míst se muselo střílet na etapy. 
Mladší střelci VzPu30 ran vleže dopoledne, dorost a dospělí odpole-
dne. V mladší kategorii získali čtvrtá místa L. Valenta s E. Vrbenskou, 
pátá byla P. Tobišková a sedmé místo obsadil 
O. Varečka. Naši starší střelci předvedli v odpoledních hodinách vý-
borné výkony. V mužské kategorii přestřílel J. Puhlovský všechny své 
soupeře a za vynikající nástřel 611,7 bodů získal 1. místo. V ženské 
kategorii si 1. místo vystřílela D. Váleková a ihned za ní na 2. místě se 
umístila S. Kišáková. V dorostu byl druhý F. Jozíf a třetí M. Kohout. 
Naše družstvo (Puhlovský, Jozíf, Kohout) posbíralo nejvíce bodů a vy-
stoupilo si na parádní první příčku.
V neděli 27. 11 2022 odjeli do Hradce Králové pistoláři. I těm se zada-
řilo. V dorostenecké kategorii vyhrál F. Vojtěch, K. Štorková byla třetí. 
V mužích obsadil 2. místo J. Patřičný a třetí místo získala S. Kišáko-
vá v ženách. Družstvo pistolářů (Vojtěch, Kišáková, Patřičný) obsadilo  
2. místo. Musíme se zmínit i o našich juniorech: M. Müllerová, M. Svo-
bodová, D. Váleková, F. Jozíf, Kohout, kteří se utkávají se svými soupeři 
na celorepublikových nebo i na mezinárodních soutěžích, např. hlavně 
v Plzni, Ostravě-Bílovci, v Semilech.
O státním svátku 28.10 2022 se na sezemické střelnici pořádalo 
„Otevřené mistrovství ČR 2022 ve střelbě ze sportovní kuše“ 
s mezinárodní účastí. Hlavním organizátorem, ředitelem závodu ale 
zároveň i soutěžícím, byl v jedné osobě Jakub Novák. Vše klapalo na 
jedničku ke všeobecné spokojenosti všech zúčastněných. A že Jakub 
umí, předvedl ve společné kategorii sportovní kuše 40 ran. Nejvyšším 
nástřelem si zajistil krásné 1. místo. Sedmá byla N. Licková, osmá  
M. Müllerová, dvanáctá S. Kišáková. Zároveň se proti našim závodní-
kům postavilo na palebnou čáru i 6 zahraničních závodníků z Rakouska. 
Malá zmínka o naší bývalé člence Adéle Zrůstové. Juniorská naděje 
českého střeleckého sportu si v Egyptě na „Mistrovství světa 2022“ 
vystřílela v disciplíně LM 60 ran kategorie MIX nádhernou stříbrnou 
medaili a v disciplíně SM60 ran slušné 5. místo. 
JEŠTĚ JEDNOU GRATULUJEME! 

A co nás ještě čeká do konce roku? Těsně před vánočními svátky pro-
běhne na naší střelnici dvoudenní klání „Velká cena Sezemic“ V so-
botu 17. 12. si závodníci odstřílejí pistolovou disciplínu. V neděli 18. 12. 
se utkají soupeři v puškové disciplíně.
A nyní vám všem popřejeme krásné, spokojené a ve zdraví prožité 
svátky vánoční i novoroční. Nashledanou v novém roce 2023. 

L. Čiháková, ČSS, z. s. SSK Sezemice

Sport pro všechny
Rozpis cvičení v roce 2023 pro veřejnost

ODDÍL DEN HODINA

Rodiče a děti 1,5–3 roky středa 10.40–11.25 hod.

Rodiče a děti 3–6 let čtvrtek 17.00–18.00 hod.

Dívky 6–15 let
pondělí 17.00–18.30 hod.

čtvrtek 17.00–18.00 hod.

Chlapci 6–15 let pátek 17.00–18.30 hod.

Relaxační cvičení úterý a pátek 17.00–18.00 hod.

Zdravotní cvičení úterý 19.00–20.00 hod.

Ženy
pondělí 18.30–19.30 hod.

středa 19.30–20.30 hod.

Muži úterý a pátek 20.00–21.00 hod.

Taneční aerobik  
pro pokročilé dívky pátek 19.00–20.00 hod.

Cvičení probíhají v tělocvičně Základní školy Sezemice
Více informací na tel. č.: 728 439 895
Web: spvsezemice.webnode.cz



Inzerce

Sezemické noviny vydává Město Sezemice, Husovo náměstí 790. Redakční rada: P. Mareš, M. Liduchová, P. Procházková, B. Krejčíková. 
IČO 274241. Příští číslo vyjde 28 2. 2023. Redakce nezodpovídá za obsah článků. Ten se totiž nemusí shodovat s názory redakce.  

Články respondentů jsou otištěny v plném znění bez korektury.

Střih, barva, vlasová péče a
poradenství, detox a masáže

vlasové pokožky, prodej
vlasové kosmetiky

Davines.

Profesionální kadeřnické služby
v nově otevřeném salonu.

Počaply 114 
Sezemice

Hana Šperková
777 229 220

Ta nejlepší péče
pro vaše vlasy!

www.kadern ic tv i - sperkova . cz


